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Onderwerp: Persbericht kijkcijfers KijkTotaal   Januari 2012   
 
Datum: 07-02-2012 Volgnummer: 1   
 

Kijkcijfers per zender 

De publieke omroepen behaalden in januari over de gehele dag gezamenlijk een gemiddeld 

marktaandeel van 33,6%. De zenders van RTL Nederland behaalden in deze maand een marktaandeel 

van 24,8% en de SBS zenders 14,2%. In het avondtijdvak behaalden de publieke omroepen een 

marktaandeel van 36,5%, de zenders van RTL Nederland 29,4% en de SBS zenders 17,1%. In januari 

bedroeg de gemiddelde kijktijd over de gehele dag 214 minuten. In 2011 was dit in januari 212 

minuten. Het aandeel van uitgesteld kijken tot en met zes dagen na uitzending, bedroeg 3,3% van de 

totale kijkdichtheid in de maand januari. 

 

Tabel 1: Kijkcijfers per zender, gehele dag (02-26 uur) en avond (18-24 uur), 6 jaar en ouder 

 
Gehele dag (02-26) Avond (18-24) 

KDH MADL UGKA KDH MADL UGKA 
Nederland 1 3,0 20,5 3,2 8,7 22,5 3,6 

Nederland 2 1,0 6,8 3,1 2,8 7,3 3,4 

Nederland 3 0,9 6,3 4,0 2,6 6,7 4,5 

Publieke Omroep 5,0 33,6 3,3 14,1 36,5 3,7 

RTL4 2,3 15,7 2,9 7,2 18,6 3,2 

RTL5 0,5 3,0 5,7 1,5 3,8 6,3 

RTL7 0,7 4,4 2,4 1,9 4,8 3,0 

RTL 8 0,3 1,7 5,2 0,9 2,2 5,8 

RTL Nederland 3,7 24,8 3,3 11,4 29,4 3,8 

SBS 6 1,2 8,0 3,0 3,6 9,2 3,3 

Net5 0,4 2,8 6,6 1,2 3,0 7,2 

Veronica 0,5 3,3 4,9 1,9 4,8 4,9 

SBS 2,1 14,2 4,1 6,6 17,1 4,4 

MTV 0,1 0,7 2,0 0,2 0,4 2,8 

Kindernet 0,0 0,2 0,7               -             -              - 

Comedy Central 0,2 1,3 2,3 0,4 1,0 3,4 

Nickelodeon 0,3 1,7 0,7 0,3 0,7 1,0 

TeenNick 0,0 0,3 0,1 0,1 0,2 0,3 

Disney XD 0,2 1,3 1,0 0,0 0,0 0,0 

Disney Channel 0,1 0,6 4,0 0,1 0,3 3,4 

Discovery 0,2 1,6 1,5 0,3 0,9 1,4 

NGC 0,2 1,2 1,1 0,2 0,6 0,9 

Animal Planet 0,1 0,5 0,9 0,0 0,0 0,0 

TLC 0,1 0,4 1,5 0,2 0,5 2,1 

Eurosport 0,2 1,6 0,5 0,3 0,8 0,7 

AT5 0,0 0,1 2,9 0,0 0,0 2,3 

ORN TV 0,2 1,6 1,2 0,5 1,2 0,3 

Overig 2,1 14,4 4,5 4,0 10,5 5,3 

Totaal 14,9 100,0 3,3 38,7 100,0 3,9 
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Figuur 1: Marktaandelen januari 2011 en 2012, 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur) 

 
 

Tabel 2: Top 25 meest bekeken programma’s, 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur) 

 KDH 
Kijkers * 

1000 
MADL 

1 8-1-2012 zo BOER ZOEKT VROUW Ned1 27,2 4.164 49,8 

2 20-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND THE FINALS RTL4 24,1 3.689 45,1 

3 20-1-2012 vr MOORDVROUW RTL4 21,7 3.323 44,4 

4 13-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND LIVE RTL4 21,6 3.310 41,9 

5 29-1-2012 zo STUDIO SPORT EREDIVISIE Ned1 21,0 3.214 48,8 

6 20-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND THE RESULTS RTL4 20,9 3.204 52,9 

7 1-1-2012 zo JOURNAAL 20 UUR Ned1 19,8 3.022 43,1 

8 27-1-2012 vr VOICE KIDS RTL4 18,2 2.797 34,8 

9 23-1-2012 ma SPOORLOOS Ned1 17,7 2.705 37,7 

10 30-1-2012 ma DOKTER DEEN Ned1 17,4 2.670 39,0 

11 2-1-2012 ma RADAR Ned1 16,2 2.478 31,5 

12 20-1-2012 vr GOEDE TIJDEN SLECHTE TIJDEN RTL4 14,8 2.262 31,4 

13 5-1-2012 do WIE IS DE MOL Ned1 14,7 2.248 29,0 

14 7-1-2012 za VOICE OF HOLLAND THE SING OFF RTL4 14,5 2.228 29,6 

15 22-1-2012 zo BANANASPLIT Ned1 14,4 2.208 29,1 

16 13-1-2012 vr TV KANTINE RTL4 14,4 2.205 33,6 

17 8-1-2012 zo TV SHOW Ned1 14,2 2.169 28,6 

18 7-1-2012 za HERMAN FINKERS NA DE PAUZE Ned1 13,8 2.116 28,2 

19 8-1-2012 zo SCHAATSEN EK ALLROUND 10KM HEREN Ned1 13,3 2.043 57,5 

20 4-1-2012 wo TUSSEN KUNST EN KITSCH Ned1 13,3 2.038 28,0 

21 10-1-2012 di FROZEN PLANET Ned1 12,3 1.880 26,1 

22 27-1-2012 vr OVERLOPER Ned1 12,2 1.872 23,3 

23 18-1-2012 wo NATIONALE IQ TEST 2012 Ned1 12,0 1.839 28,1 

24 6-1-2012 vr HALF ACHT NIEUWS RTL4 11,8 1.811 32,8 

25 21-1-2012 za ALL YOU NEED IS LOVE RTL4 11,7 1.790 26,2 
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Tabel 3: Top 25 meest bekeken programma’s excl. sport, 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur) 

 KDH 
Kijkers * 

1000 
MADL 

1 8-1-2012 zo BOER ZOEKT VROUW Ned1 27,2 4.164 49,8 

2 20-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND THE FINALS RTL4 24,1 3.689 45,1 

3 20-1-2012 vr MOORDVROUW RTL4 21,7 3.323 44,4 

4 13-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND LIVE RTL4 21,6 3.310 41,9 

5 20-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND THE RESULTS RTL4 20,9 3.204 52,9 

6 1-1-2012 zo JOURNAAL 20 UUR Ned1 19,8 3.022 43,1 

7 27-1-2012 vr VOICE KIDS RTL4 18,2 2.797 34,8 

8 23-1-2012 ma SPOORLOOS Ned1 17,7 2.705 37,7 

9 30-1-2012 ma DOKTER DEEN Ned1 17,4 2.670 39,0 

10 2-1-2012 ma RADAR Ned1 16,2 2.478 31,5 

11 20-1-2012 vr GOEDE TIJDEN SLECHTE TIJDEN RTL4 14,8 2.262 31,4 

12 5-1-2012 do WIE IS DE MOL Ned1 14,7 2.248 29,0 

13 7-1-2012 za VOICE OF HOLLAND THE SING OFF RTL4 14,5 2.228 29,6 

14 22-1-2012 zo BANANASPLIT Ned1 14,4 2.208 29,1 

15 13-1-2012 vr TV KANTINE RTL4 14,4 2.205 33,6 

16 8-1-2012 zo TV SHOW Ned1 14,2 2.169 28,6 

17 7-1-2012 za HERMAN FINKERS NA DE PAUZE Ned1 13,8 2.116 28,2 

18 4-1-2012 wo TUSSEN KUNST EN KITSCH Ned1 13,3 2.038 28,0 

19 10-1-2012 di FROZEN PLANET Ned1 12,3 1.880 26,1 

20 27-1-2012 vr OVERLOPER Ned1 12,2 1.872 23,3 

21 18-1-2012 wo NATIONALE IQ TEST 2012 Ned1 12,0 1.839 28,1 

22 6-1-2012 vr HALF ACHT NIEUWS RTL4 11,8 1.811 32,8 

23 21-1-2012 za ALL YOU NEED IS LOVE RTL4 11,7 1.790 26,2 

24 2-1-2012 ma BEATRIX ORANJE ONDER VUUR Ned1 11,7 1.788 25,2 

25 25-1-2012 wo DNA ONBEKEND Ned1 11,6 1.778 25,6 

 

 

Uitgesteld kijken 

Tabel 4: Top 10 meest uitgesteld gekeken programma’s, 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur) 

 KDH 
Kijkers * 

1000 
UGKA 

1 1-1-2012 zo BOER ZOEKT VROUW Ned1 2,7 409 10,6 

2 30-1-2012 ma DOKTER DEEN Ned1 2,3 351 13,1 

3 27-1-2012 vr OVERLOPER Ned1 2,2 339 18,1 

4 26-1-2012 do WIE IS DE MOL Ned1 2,1 324 18,7 

5 27-1-2012 vr VOICE KIDS RTL4 2,0 301 10,8 

6 28-1-2012 za LIJN 32 Ned2 1,7 265 34,6 

7 13-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND LIVE RTL4 1,7 262 7,9 

8 20-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND THE FINALS RTL4 1,4 220 6,0 

9 5-1-2012 do MENTALIST SBS 6 1,4 208 24,4 

10 23-1-2012 ma BEATRIX ORANJE ONDER VUUR Ned1 1,3 201 11,8 
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SKO digitaal 

De SKO digitaal zenders bereikten in januari 2012 74,3% van de Nederlandse bevolking van zes jaar 

en ouder. In huishoudens die beschikken over digitale ontvangst lag dit percentage op 83,9%. Op 

www.kijkonderzoek.nl zijn week- en maandrapporten van de SKO digitaal zenders beschikbaar. 

 

 

SKO WEB TV 

Tabel 5: Top 10 meest gestarte streams van programma’s, gehele dag (02-26 uur) 

 

• SKO Web TV meet het aantal opgevraagde streams tot en met 6 dagen na de uitzenddag. Alleen streams van 

de publieke omroep, RTL Nederland en SBS Broadcasting worden gemeten. 

• Wat er in de bovenstaande toplijst wordt getoond is het totaal aantal opgevraagde streams van TV 

programma’s geregistreerd op de dag van uitzending van het programma en de 6 dagen er na. Naast het 

aantal opgevraagde streams wordt de normale kijkcijferinformatie van het betreffende programma getoond. 

Het betreft twee verschillende grootheden, daarom mogen de cijfers onder geen beding bij elkaar worden 

opgeteld. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKO WEB TV● 
KijkTotaal  
kijkonderzoek 

N streams 
 

KDH 
 

Kijkers 
* 1000 

1 12-1-2012 do WIE IS DE MOL Ned1 330.933 12,9 1.976.000 

2 20-1-2012 vr GOEDE TIJDEN SLECHTE TIJDEN RTL4 243.277 14,8 2.262.000 

3 27-1-2012 vr VOICE KIDS RTL4 219.790 18,2 2.797.000 

4 1-1-2012 zo BOER ZOEKT VROUW Ned1 181.437 25,4 3.878.000 

5 27-1-2012 vr OVERLOPER Ned1 147.463 12,2 1.872.000 

6 13-1-2012 vr VOICE OF HOLLAND THE RESULTS RTL4 135.939 14,4 2.204.000 

7 14-1-2012 za ALL YOU NEED IS LOVE RTL4 122.158 10,2 1.559.000 

8 16-1-2012 ma VOETBAL INTERNATIONAL RTL7 88.407 4,9 745.000 

9 9-1-2012 ma RAMBAM Ned3 80.487 4,5 692.000 

10 30-1-2012 ma DOKTER DEEN Ned1 80.030 17,4 2.670.000 

Bron:  
SKO KijkOnderzoek 

Bron:  
SKO Web TV 

Bron:  
SKO KijkOnderzoek 

http://www.kijkonderzoek.nl/
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Bij gebruik van deze gegevens dient vermeld te worden:  

Bron: Stichting KijkOnderzoek 

 

Noot voor de redactie 

Nadere informatie/ Further information: 

Bas de Vos 

020 641 4333 

06 55788452 

 

Definities                                                                                                  .                      

KDH   Percentage van de doelgroep dat gemiddeld naar programma of zender keek 

MADL    Percentage kijkers naar programma of zender, gepercenteerd op totale kijkerspubliek 

KijkTotaal Kijkgedrag tijdens uitzenddag en uitgesteld tot en met zes dagen na uitzenddag 

          (voorheen Common Currency) 

UGKA   Het aandeel dat uitgesteld kijken heeft in de totale kijkdichtheid van een programma 

of tijdvak 


